Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Кугесьский детский сад «Колосок» Чебоксарского муниципального округа

 Чувашской Республики

Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Садовая, дом №4 Телефон (8-835-40) 2-24-13, 2-18-72

П Р И К А З

01.03.2023г.                                                                                                                           № 14
О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей воспитанников.
            В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ «Кугесьский детский сад «Колосок» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Гражданского и Налогового Кодексов Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» и в целях соблюдения прав участников образовательного процесса
п р и к а з ы в а ю:

           1. Работникам ДОУ запретить сбор денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного процесса.
           2. Воспитателям разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ»

          3. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги), поступающие в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) в соответствии с требованиями действующего законодательства.

          4. Работники ДОУ будут привлечены к ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных представителей) или было оказано в этом содействие.

          5. Старшему воспитателю Тихоновой Н.Ю. обеспечить своевременное размещение информации по антикоррупционной направленности на сайте ДОУ, ознакомить сотрудников с данным приказом под роспись.
          6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Кугесьский детский сад «Колосок»                                                      Е.В.Тихонова

_______________________ Тихонова Н.Ю.

_______________________Яковлева М.Ю.

_______________________Андриянова Н.В.

_______________________Михайлова Н.П.

_______________________Мулгачева Т.П.

_______________________Александрова Е.А.

_______________________Петрова Т.А.

_______________________Казакова М.А.

_______________________ Арсентьева Т.Н.

_______________________ Лаврентьева Ю.А.

_______________________Гурьева М.А.

_______________________Иванова Д.В.